公告编号：2019-022

证券代码：835753   证券简称：裕久装备   主办券商：华泰联合

镇江裕久智能装备股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

根据《公司法》、《公司章程》及其他有关法律的规定，镇江裕久智能装备股份有

限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 6 月 27 日在公司会议室召开了第二届董

事会第四次会议、第二届监事会第二次会议，审议通过了《关于 2018 年度会计

差错更正的议案》，现对公司 2018 年会计差错更正事项的具体情况说明如下：

是否创新层公司：□是 √否

二、表决和审议情况

公司于 2019 年 6 月 27 日召开的第二届董事会第四次会议审议通过了《关于 2018

年度会计差错更正的议案》。

议案表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

关联董事肖双喜、张苏嵘对本议案回避表决。

公司于 2019 年 6 月 27 日召开的第二届监事会第二次会议审议通过了《关于 2018

年度会计差错更正的议案》。

议案表决结果：赞成 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案不涉及关联监事回避表决事项。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规

的相关规定，使公司会计核算符合有关规定。能够更加准确的反映公司实际经营

状况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意对前期会计差错进行更正。

公告编号：2019-022

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）在《关于镇江裕久智能装备股份有限公

司前期会计差错更正专项说明》（立信中联专审字﹝2019﹞D-0146 号）中对本次

会计差错更正做出了说明。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错的更正为非重大会计差错更正，符合公司实际经

营和财务状况，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，同意对前期财务信息

披露进行更正。

公告编号：2019-022

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

  公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2017 年年度合并财务报表进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

2017 年 12 月 31 日和 2017 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 146,714,535.46 -14,752,496.73 131,962,038.73 -10.06%

负债合计 105,102,544.91 -5,250,719.82 99,851,825.09 -5.00%

未分配利润 4,273,670.58 -9,275,856.93 -5,002,186.35 -217.05%

归属于母公司所有者权益合计 41,611,990.55 -9,501,776.91 32,110,213.64 -22.83%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 41,611,990.55 -9,501,776.91 32,110,213.64 -22.83%

营业收入 70,090,733.07 -22,404,984.60 47,685,748.47 -31.97%

净利润 401,044.51 -9,510,267.48 -9,109,222.97 -2,371.37%

其中：归属于母公司所有者的净利润 401,044.51 -9,510,267.48 -9,109,222.97 -2,371.37%

公告编号：2019-022

少数股东损益 0 0 0 0%

应收票据及应收账款 64,859,711.84 -16,650,402.11 48,209,309.73 -25.67%

预付款项 5,527,355.42 -2,430,212.00 3,097,143.42 -43.97%

其他应收款 1,843,824.09 977,918.86 2,821,742.95 53.04%

存货 26,931,636.04 2,147,073.57 29,078,709.61 7.97%

其他流动资产 179,968.43 1,675,737.54 1,855,705.97 931.13%

固定资产 26,164,190.13 -20,226.69 26,143,963.44 -0.08%

在建工程 11,041,467.65 18,685.00 11,060,152.65 0.17%

递延所得税资产 1,690,401.76 -471,070.90 1,219,330.86 -27.87%

应付票据及应付账款 43,760,300.27 -13,608,849.75 30,151,450.52 -31.10%

预收款项 3,548,091.00 -477,006.00 3,071,085.00 -13.44%

应付职工薪酬 2,288,931.00 -18,755.00 2,270,176.00 -0.82%

应交税费 1,854,457.83 -512,855.13 1,341,602.70 -27.66%

其他应付款 16,509,443.71 9,861,217.79 26,370,661.50 59.73%

一年内到期的非流动负债 1,095,999.96 -215,358.18 880,641.78 -19.65%

其他流动负债 494,471.73 -494,471.73   0 -100.00%

长期应付款 550,849.41 215,358.18 766,207.59 39.10%

资本公积 3,167,572.02 8,490.57 3,176,062.59 0.27%

公告编号：2019-022

盈余公积 690,747.95 -234,410.55 456,337.40 -33.94%

营业收入 70,090,733.07 -22,404,984.60 47,685,748.47 -31.97%

营业成本 50,256,361.08 -13,879,630.06 36,376,731.02 -27.62%

税金及附加 438,580.46 -124,687.48 313,892.98 -28.43%

管理费用 7,727,822.33 -18,655.10 7,709,167.23 -0.24%

财务费用 2,060,304.56 52,550.16 2,112,854.72 2.55%

资产减值损失 2,406,585.77 942,754.38 3,349,340.15 39.17%

资产处置收益 44,692.76 -44,692.76 0 -100.00%

营业外收入 51,961.62 -820 51,141.62 -1.58%

营业外支出 84,431.02 22,100.00 106,531.02 26.18%

所得税费用 -567,768.74 65,338.22 -502,430.52 -11.51%

销售商品、提供劳务收到的现金 43,775,392.78 -18,766,717.41 25,008,675.37 -42.87%

收到其他与经营活动有关的现金 85,414,629.43 11,644,638.72 97,059,268.15 13.63%

购买商品、接受劳务支付的现金 37,227,843.04 2,607,556.98 39,835,400.02 7.00%

支付给职工以及为职工支付的现金 11,427,351.29 -506,290.64 10,921,060.65 -4.43%

支付其他与经营活动有关的现金 67,760,402.39 575,427.08 68,335,829.47 0.85%

经营活动产生的现金流量净额 10,571,981.11 -9,798,772.11 773,209.00 -92.69%

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 47,067.96 -47,067.96 0 -100.00%

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 16,612,462.43 -9,036,840.07 7,575,622.36 -54.40%

公告编号：2019-022

投资活动产生的现金流量净额 -16,565,394.47 8,989,772.11 -7,575,622.36 -54.27%

收到其他与筹资活动有关的现金 2,350,000.00 -2,350,000.00 0 -100.00%

支付其他与筹资活动有关的现金 4,254,999.96 -3,159,000.00 1,095,999.96 -74.24%

筹资活动产生的现金流量净额 9,435,075.88 809,000.00 10,244,075.88 8.57%

公告编号：2019-022

七、备查文件目录

《镇江裕久智能装备股份有限公司第二届董事会第四次会议决议》

《镇江裕久智能装备股份有限公司第二届监事会第二次会议决议》

《关于镇江裕久智能装备股份有限公司前期会计差错更正专项说明》（立信中联

专审字﹝2019﹞D-0146 号）

镇江裕久智能装备股份有限公司

董事会

2019 年 6 月 28 日